
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Itape nga

PORTARIA 52/2020 - ITA-GAB/ITA-DG/RET/IFBAIANO, de 17 de agosto

de 2020

Altera a composição do Grupo Gestor do Núcleo de Estudos

Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI, no âmbito do IF Baiano -

Campus Itape nga.

 

O Diretor Geral Pro Tempore do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano –

Campus Itape nga, no uso de suas atribuições, e em conformidade com a subdelegação de competência, prevista

na Portaria Nº 1.499 de 06/06/2018, publicada no DOU de 07/06/2018, resolve:

Art. 1º – Incluir a servidora JANINE COUTO CRUZ MACEDO, ocupante do cargo de Pedagoga, Matrícula SIAPE

nº 1182176, no grupo gestor. 

Art. 2º – Excluir o servidor EUVALDO COTINGUIBA GOMES, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1845863, do grupo gestor.

Art. 3º – Excluir a servidora ILLA PIRES DE AZEVEDO BRITO, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1317077, do grupo gestor.

Art. 4º – Alterar a Portaria nº  44/2019 que designa o Grupo Gestor do Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indígenas - NEABI, no âmbito do IF Baiano - Campus Itape nga que a passa vigorar com a composição abaixo:

Nome Cargo Matrícula
Função 

Chintamani Santana

Alves

Professor

EBTT
1254661 Coordenador

Janine Couto Cruz

Macedo
Pedagoga 1182176 Vice-Coordenadora

Rafael Assumpção de

Abreu

Professor

EBTT
1145794 Membro

Kamylle Santos Souza Discente 20163019380
Representante

discente

Fernanda Alves Arruda
Representante da

comunidade externa



Art. 5º  –  Tornar sem efeito a Portaria nº 49/2019 de 07 de maio de 2019.

Art. 6º  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com validade até 31 de maio de 2021.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Emilson Batista da Silva, DIRETOR - CD2 - ITA-DG, em 17/08/2020 08:45:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/07/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

76148

7007b9acb7

Km 02, Clerolandia, ITAPETINGA / BA, CEP 45700-000

Fone: (77) 3261-2213


	Documento assinado eletronicamente por:

